qui, dimidio saeculo decimo nono Apostolicus Abyssiniae Praefectus, immani 

labore, peruberem conversionum segetem messuit. Plures enim ipse prae

stantes genere ac doctrina viros, iam haeresi sordentes, eiuratis erroribus, in 

catholicae Ecclesiae gremium recepit, alumnosque suos verbo a tque exemplo 

adeo confirmavit in fide, ut nonnulli eorum gloriosum martyr ium pro Christo 

facere non dubitaverint. Horum lectissimo in numero principem locum 

obtinet venerabilis Servus Dei Abba Ghebre Michael, qui in oppido Dibo 

penes caeruleum M l u m natus , anno MDCCLXXXXI, Michaelis nomen et 

christianam a parentibus religionem accepit, sed haeresi infectam et a 

catholica Fide scissam. Acri ingenio praeditus, doctorum Abyssinorum scho

las coepit celebrare, et brevi gramaticem, poësim, psalterium Sacrasque 

Scripturas didicit, iuxta morem regionis, sed scientiae amore et quasi ar

cano virtutis instinctu ductus, monasticam vi tam aggressus est. Quare 

celeberrima regionis coenobia lustrat , veteres codices evolvit, praestantio

res fama magistros percontatur, et tantos in theologicis disceptationibus 

progressus nanciscitur, ut , fiorenti licet aetate, doctissimi viri famam sibi 

comparaverit, et dignus habitus sit, qui magisterium publice exerceret. Ca

st i tatem interea servat religiose, neque carnis indulget illecebris, ut faci

lius ad divinarum re rum commentationem animum extolleret. Sed cum 

animadvertisset tres in Abyssinia scholas sive sectas vigere, quae de Chri

sti na tura doctrinas omnino diversas profitebantur, impensiore fiagravit 

desiderio ver i ta tem germanam agnoscendi. Deperdito studio verum quae-
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renti , veri nuncius obviam venit. Etenim Michael dum piam ad Palaesti

nae Loca sancta peregrinationem capessere studet, et ad Rubri Maris oras 

properat, Aduae novit praefatum Ius t inum de Iacobis e congregatione Mis

sionis, qui anno MDCCCXXXIX in Aethiopiam venerat, u t veram fidem deer-

rantibus ostenderet, animasque Christo lucrifaceret. Hic fervidum Michae

lis ingenium, non minus quam validam doctrinam nat ivamque vir tutem, 

ac pietatem demiratus, cum eo amicitiam ultro iniit, et plures de catholi

cae doctrinae veri tate disserendi nactus occasiones, errores veteres ex 

animo Michaelis penitus exstirpavit, omniaque dubia a tque anxietates sol

vit, effecitque ut post i ter Romanum, ad catholicae fidei centrum, et Terrae 

sanctae visitationem, in pa t r iam redux Michael, r i te abiurata haeresi, in 

Ecclesiae Romanae sinum reciperetur. Annum agebat aetatis suae quinqua

gesimum venerabilis Servus Dei, Abba Ghebre Michael, cum veri tatem 

illam, quam intento studio tot annos inquisiverat, laeto non minus quam 

forti pectore amplexus est. Haud enim ignorabat teterr imum odium, quo 

schismatici, praesertim monachi, quos inter diversatus erat, catholicae 

religionis asseclas et administros prosequebantur, et probe noverat, quae 

sibi oppetienda discrimina forent. Sed propositi tenax, magistri sui Iustini 

socius laborum atque adiutor, catholicae Fidei dogmata ac praecepta in 

scholis apostolicae praefecturae docet, errores haereticorum oppugnat, 

mores damnat . Conversionis nuntio accepto, episcopus schismaticus, no

mine Salama, ira exarsit, et Michaelem, apostolici minis tem curis inten

tum, missis satellitibus, in captivi tatem adducit; Dei Famulum fidei for

mulae adhaerere renuentem, quam ipse tuebatur , in arctam custodiam 

coniicit. Tres fere post menses a carcere liberatus redit ad Iust inum, et di

gnus a Praefecto Apostolico habitus est, qui sacerdotium iniret; i ta ut 

anno MDCCCLI, caelesti perfusus gaudio, Venerabilis Servus Dei salutarem 

hostiam prima vice litaverit. Mox in Congregationem Missionis a Sancto 

Vincentio a Paulo cooptatus, proficiscitur Gondar versus, civitatem haere

ticorum abyssinorum praecipuam sedem ac propugnaculum, ut Romanam 

Eidem palam inferret populo, magistros schismaticus refutaret a tque etiam 

penes nobiles viros et regios administros catholicae fidei veri tatem propu

gnaren Verum, depulso legitimo Rege, ad Romanam Eidem excipiendam 

propenso, Imperii Abyssinici summam per nefas occupaverat Theodorus, 

acerrimus catholicae veritatis hostis, qui in aper tam ruit catholicae Fidei 

administrorum insectationem. Pul sis i taque per vim extra Abyssiniae 

fines Europaeis Missionariis, iussu schismatici episcopi, denuo Venerabi

lis Dei Famulus comprehenditur, qui, immani ligneo compede vinctus, 

teterrimum in carcerem coniicitur, ibique plures menses inedia et squa-

lore conflictatur. Perfidus schismaticus praesul, ut a Romana fide descisce-

Acta Pii PP. XI 

ret, haud semel Michaelem tentavit , t um libertatis spe, t um metu tormén-

torum; sed strenuus Fidei adsertor iugiter se potius para tum exhibuit ad 

cruciatus perasperos tolerandos, quam ad iniuriam vel minimam Deo 

irrogandam. Carceris ac passionis socios interea solatur, a tque in fide, verbo 

a tque exemplo confirmat, Venerabilis Dei Servus, donec ad Theodori Regis 

tribunal rapitur. Heic religionis nostrae veri tatem aperte professus, virgis 

caeditur, sed maiorem Dei Servus in patiendo fortitudinem, quam satel

lites in percutiendo saevitatem, ostendit. Fessis enim diro labore carnifi-

cibus strenuus Dei pugil irridèt, dum aestuans ira tyrannus novos subdit 

tortores, qui Martyris constantiam frangant. Verberibus at t r i tus neci 

postea damnatus est; iamque ballistis igneis conficiendus ad supplicii 

extremi locum trahebatur , cum, Angli consulis intercessione, commutata 

poena in custodiam perpetuam, denuo in carcerem detruditur. E carceribus 

deinceps eductus, catenis oneratüs, regias copias sequi pedes adactus est. 

Sed perdifficili in itinere, dum ab inhumanis satellitibus inter calones 

a tque impedimenta per vim rapta tur , flagellis, siti, ac fame iam semiani-

mis, dysenterico morbo confectus, invictam animam efflavit, terdecim 

post menses saevissimae passionis, optatissima Martyrum palma potitus, 

vertente anno millesimo octingentesimo quinquagesimo quinto, aetatis 

suae quarto supra sexagesimum. Praenobilis huius martyri i fama longe 

lateque percrebuit, et de Beatorum caelitum honoribus Venerabili Dei 

Famulo tribuendis flagrans erat christifidelium omnium desiderium, sed 

adversa locorum adiuncta cunctationem imposuere; donec adornatis ordi

nariis processibus omnibusque rei momentis mature perpensis, rec. me. 

Benedictus P p . XV, decreto edito die x x v m. ianuarii an. MDCCCCXX, 

introductionis Causae Commissionem obsignavit. Continuo posita quae

stio est de martyrio, martyri ique causa, et quum constiterit luculenter, 

ipsius Venerabilis Servi Dei internecionem in odium catholicae Fidei eve

nisse, et solam Fidem fuisse illius causam, Nos sollemni decreto, undecimo 

calendas iunias huius anni dato, de martyrio martyriique causa Venera

bilis Servi Dei Abba Ghebre Michaelis constare declaravimus: cui paullo 

post aliud accessit decretum, quo indul tum est, ut , inspecta martyri i 

evidentia, a probandis signis seu miraculis in specie causae actores soluti 

essent, prout in iure sancitum est. Cum igitur de martyrio constaret, ad 

rem perficiendam illud supererai, ut Sacrorum Ri tuum Cardinales et Con

sultores rogarentur, an, stante approbatione martyri i martyri ique causae, 

nec non dispensatione a signis sive miraculis, tuto procedi posse censerent 

ad sollemnem ipsius Venerabilis Dei Famuli Beatificationem. Hoc praesti

t i t dilectus filius Noster Caietanus Sanctae Romanae Ecclesiae Diaconus 

Cardinalis Bisleti, Causae Eelator, in universo Sacrae Ri tuum Congrega-

410 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

tionis coetu calendis iunns huius anni coram Nobis in Vaticanis Aedibus 

coacto, omnesque t a m Cardinales, quam Patres Consultores, qui aderant, 

unanimi consensu affirmative responderunt. Nos tamen in tan t i momenti 

re Nost ram aperire mentem distulimus, donec a Pa t r e luminum caelestis 

sapientiae auxilium impetraremus. Quod cum impensis precibus feeisse-

mus, t andem faustissima die, qua annua sollemnia in honorem Sanctissimi 

Corporis Christi peraguntur, nempe tertio nonas iunias labentis anni, eu

charistico Sacro rite l i tato, accitis adstant ibusque VV. F F . NN. Antonio 

Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Vico, Episcopo Portuensi et Sanctae 

Rufinae, SS. Ri tuum Congregationis Praefecto, et Caietano Sanctae Roma

nae Ecclesiae Diacono Cardinali Bisleti, Causae Relatore, una cum dile

ctis filiis Angelo Mariani, eiusdem SS. Ri tuum Congregationis Secretario, 

nec non Carolo Salotti Sanctae Fidei Promotore generali, sollemniter 

ediximus tuto procedi posse ad supralaudati Venerabilis Dei Famul i Beatifica

tionem. Quae cum i ta sint, Nos, precibus etiam permoti universae religiosae 

famuiae Congregationis Missionis a Sancto Vincentio a Paulo, auctori tate 

Nostra Apostolica, praesentium Li t te rarum tenore, facultatem facimus ut 

Venerabilis Servus Dei Abba Ghebre Michael, sacerdos e Congregatione Mis

sionis a Sancto Vincentio a Paulo, Beatus in posterum appelletur; eius corpus 

sive relliquiae, si quae supersint, non tamen in sollemnibus supplicationi

bus deferendae, publicae fidelium venerationi proponantur, a tque imagines 

radiis decoren tu r. Insuper, eadem Nostra auctori tate, concedimus ut de 

illo recitetur Officium et Missa celebretur de Communi Martyrum, iuxta 

Rubricas Missalis et Breviarii Romani. Eiusmodi vero Officii recitationem 

et Missae celebrationem fieri dumtaxa t concedimus intra hmites vicariatus 

apostolici Abyssiniae, sive Erythreae, nec non in omnibus templis ac sacel

lis ubique terrarum sitis, quae pert ineant ad Congregationem Missionis 

Sancti Vincentii a Paulo, ab omnibus fidelibus t a m saecularibus quam regu

laribus, qui Horas canonicas recitare teneantur, et, quod ad Missas at t inet , 

ab omnibus sacerdotibus confitentibus ad templa in quibus Beat i ipsius 

Martyris festum agatur. Denique largimur ut sollemnia Beatificationis 

Martyris ipsius peragantur cum Officio et Missa duplicis maioris ritus, idque 

fieri concedimus in memoratis vicariatibus apostolicis, et in tempus sive 

sacellis, quae nominavimus, die per Ordinarium designando, intra annum, 

postquam eadem sollemnia in Patriarchali Vaticana Basifica fuerint ri te 

celebrata. Non obstantibus Constitutionibus et ordinationibus Apostoli

cis, nec non decretis de non cultu editis ceterisque contrariis quibuscumque. 

Volumus autem ut harum Li t terarum exemplis sive transumptis etiam im

pressis, dummodo manu Sacrorum Ri tuum Congregationis Secretarii sub

scripta et Praefecti sigillo muni ta sint, in disceptationibus, etiam iudicia-
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libus eadem prorsus fides adhibeatur, quae Nostrae voluntatis significatione 

his ostensis Litteris, haberetur. 

D a t u m Bomae, apud Sanctum Pe t rum, sub anulo Piscatoris, die m 

mensis octobris, an. MDCCCCXXVI, Pontificatus Nostri quinto. 

P . CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

I I 

VENERABILES SERVI D E I SAC. EMMANUEL RUIZ ET SEPTEM SOCII, O. F. M. 

ITEMQUE TRES GERMANI VEN. FRANCISCUS, MO OTI, RAPHAEL MASSABKI, 

VIRI MARONITAE, MARTYRES DAMASCI, BEATI RENUNTIANTUR. 

P I U S P P . X I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Contingit ex auspicato ut hoc anno, his 

quidem diebus quibus, in universo terrarum orbe, in honorem Sancti Fran

cisci Assisiensis septimo exeunte saeculo ab ipsius obitu, centenariae festi

vitates habentur, octo inclyti eiusdem Sancti alumni, qui hac nostra ae ta te 

pro Christi fide asserenda sanguinem effuderunt, ad Beatorum Martyrum 

honores sollemni r i tu promoveantur. Invicti ipsi héroes anno MDCCCLX 

in coenobio Damasceno, Custodiae Terrae Sanctae spirituali foedere adiun

cto, a barbaris Turcarum cohortibus in odium Fidei necati, gloriosum in 

conspectu Domini mar tyr ium fecerunt. Horum primus Emmanuel Euiz, 

natione Hispanus, anno MDCCCXXV religiosum Francisci sagum susceperat, 

et sacerdos, ad infidelibus praedicandum Christi verbum se vocatum per

sentiens, ad Terrae Sanctae Missiones venerat et post exantlatos uberrimo 

eum fructu plures per annos apostolicos labores, singulari prudentia ac 

sanctitatis opinione, Damascenum coenobium moderabatur. Alter Carme

lus Volta, Hispanus et ipse, in Valentina provincia, eodem anno MDCCCXXV, 

Minorum F r a t r u m Ordinem ingressus, a tque in Palaestinam missus, u t i 

arabicae linguae scitissimus, iuvenum Missionariorum magister Dama-

sci renuntiatus fuerat. Tertius Engelbertus Kolland e provincia Tirolensi, 

t am eximiae sanctitatis morumque innocentiae, quam acris ingenii vir, 

qui diuturni voti compos factus, Damascum ad sacras Missiones venerat , 

praefati Emmanuelis in pastorali munere indefessus adiutor. Quartus 

Nicanor Ascanius, ab Arabis compellatus Ioseph, e provincia Castellana 

qui viginti post annos actuosi in Hispania sacerdotalis ministerii, u tpo te 
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disertissimus divini Verbi praeco, venerat in Palaestinam, tit etiam ibidem 

praedivitem meteret in agro Dominico segetem. Quintus ac sextus fuerunt 

Nicolaus Alberca ex Andalusia, Pet rus Soler e provincia Murciana, exi

miae virtutis viri, alter anno MDCCCXXX natus, alter anno MDCCCXXVII, 

qui, fiorente iuventute Minoriticum Ordinem professi, et Palaestinae Mis

siones nacti, ad arabicae linguae studium Damasci incumbebant. Hos incly-

tos sacerdotes duo laici fratres comitantur, Franciscus Pinazo d'Arpuentes 

et Ioannes Iacobus Fernandez, Hispani ambo, qui, pietate non minus quam 

humilitatis spiritu fulgentes, in coenobio Damasceno famulatui addicti, 

officii sui partes diligentissime ac singulari obedientia implebant. Hos 

omnes, consuetis piis operibus intentos, teterrima illa intercepit adversus 

christianos insectatio, quae die x m. iulii anno MDCCCLX ab infensis Chri

sti Fidei hostibus excitata, Damasci ex improviso exarsit, et immanes 

ruinas, incendia, rapiñas caedesque intulit . Etenim efferatae Turcarum 

turmae in coenobium ir rumpunt et pr imum in Emmanuelem Euiz sae-

viunt, qui de imminenti clade monitus, sacramentali absolutione firmatis 

ad constantiam sociis, venerat in ecclesiam ad sacras species sumendas, « ne 

canibus rabidis proderet caelestia membra ». Ipse ante aram principem 

flexis genibus orans, ut a Fide descisceret frustra excitatas, ferro obtrun

c a t a ^ Carmelus Volta, et ipse ut Mahometanam religionem amplecteretur 

i terum iterumque invitatus, clava percussus conficitur. Petrus Soler, dum 

se christianum profitetur, gladio transverberatur. Nicolaus Alberca, post

quam aperte declaraverat se millies mori malle quam desciscere a Fide, 

igneae ballistae icta interficitur. Engelbertus Kolland, qui a religiosa domo 

aufugerat, seque primo caedis discrimini eripere potuerat , ab insectatoribus 

comprehensus, a tque ad apostasiam incassum tentatus , securi percussus 

iacuit. Tandem Ascanius Nicanor in superiore coenobii contignatione detectas 

et caesus, et ipse parem cum sociis martyri i sortem invenit. Duo vero fra

tres laici Franciscus Pinazo et Ioannes Iacobus Fernandez, qui in turr im 

campanariam confugerant, a satellitibus fustibus ac ferro petiti , elatis 

ad caelum manibus orarunt, donec praecipiti lapsu a turris fastigio deiecti, 

gloriosa Martyrum palma potiti sunt. At non solum octo ipsis S. Francisci 

filiis contigit illa die pro Christo mortem oppetere; Turcarum enim furor 

in germanos etiam fratres Franciscum, Mootium, et Eaphaelem Massabki, 

catholicos viros Maronitas, exarsit. Eorumdem primus, septuaginta annos 

natus, Franciscus, conspicuo divitiarum non minus quam christianarum 

vir tu tum patrimonio abundabat , proptereaque apud omnes Damasci 

cives optima existimatione florebat. Alter, Mootius, integerrimus pater-

familias sicut frater Franciscus, relicta mercatura, quam honeste iam exer-

cuerat, pietatis operibus deditus, in Franciscalis coenobii schola arabicam 
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linguam tradebat . Tertius denique, Raphaël, caelebs, se to tum orationi t ra-

dens vi tamque asceticam agens, cotidie templum Fra t rum Franeiscanorum 

celebrabat. I idem ne patres Franciscales in periculo desererent, primo 

tumultus sonitu ad coenobium accurrunt, ibique, Eucharisticis dapibus 

refecti, una cum Eeligiosis ante aram orantes, natorum reique familiaris 

immemores, mortem fortiter exspectarunt. Comprehensi a Mahumetanis 

in ecclesiam irrumpentibus se Christianos esse et pro Christi Fide ultro 

morituros profitentur, et continuo, ante maioris altaris gradus ipsius templi, 

ferréis clavis macta t i sunt. Post horrendam hanc eaedem, Mahumetanorum 

ferociae victimae Servi Dei t anquam Christi Martyres in odium Fidei 

perempti haberi coepti sunt; quapropter pr imum causa inchoata est de 

Beatorum Martyrum honoribus decernendis octo Minoriticae familiae 

alumnis, et Decessor Noster rec. me. Leo P P . X I I I , die x v n m. decembris 

an. MDOCCLXXXV introductionis Causae Commissionem sua manu obsi-

gnavit. Postea cum penes Sacrorum Ri tuum Congregationem proposita 

quaestio sit de martyrio martyri ique causa nec non de signis sive mira

culis, et profecto constiterit eorundem octo Servorum Dei e Franciscali 

familia internecionem apprime evenisse in odium christiani nominis, et 

solam Fidem fuisse causam illius, Nos sollemni decreto, sexto nonas maias 

anno millesimo nongentesimo vicesimo sexto, de martyrio et causa martyr i i 

Emmanuelis Buiz et septem sociorum constare declaravimus. Super signis 

sive miraculis de more dispensatum est. Cum igitur de martyrio martyri ique